АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07 декабря 2020 г.                                                                                                    № 1496

р.п.Чердаклы

Об утверждении реестра маршрутов регулярных перевозок муниципального
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, реестра

маршрутов регулярных перевозок муниципального образования
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской

области и признании утратившим силу постановление администрации
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от

24.10.2017 №711

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации» администрация муниципального образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:
1.1) Реестр маршрутов регулярных перевозок муниципального образования

«Чердаклинский район» Ульяновской области (приложение № 1);

1.2) Реестр маршрутов регулярных перевозок муниципального образования
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской
области (приложение №2).

  2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 24.10.2017 №711 «Об
утверждении реестра маршрутов регулярных перевозок муниципального
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, реестра маршрутов
регулярных перевозок муниципального образования «Чердаклинское городское
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области и признании утратившим
силу постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский
район» Ульяновской области от 19.01.2017 №22».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования.

Исполняющий обязанности

Главы администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                                   Е.П.Лашманов

 Приложение №1

к Постановлению администрации
муниципального образования

«Чердаклинский район»
Ульяновской области

от 07 декабря 2020 г. № 1496

Реестр маршрутов регулярных перевозок муниципального образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области

Регистра-
ционный
номер
маршрута
регуляр-
ных пере-
возок

Поряд-
ковый
номер
маршру-
та регу-
лярных
перево-
зок

Наимено-
вание
маршрута
регуляр-
ных пере-
возок

Наименования
промежуточных
остановочных
пунктов по мар-
шруту регуляр-
ных перевозок

Наименование
улиц, по кото-
рым

предполагается
движение
транспортных
средств между
остановочными
пунктами по
маршруту ре-
гулярных пе-
ревозок

Протя-
жен-
ность

маршру-
та

регуляр-
ных

перево-
зок, км

Порядок
посадки и
высадки
пассажи-
ров

Вид ре-
гуляр-
ных пе-
ревозок

Виды
транс-
портных
средств,
макси-
мальное
количест-
во транс-
портных
средств
каждого
класса

Эколо-
гиче-
ские
харак-
тери-
стики

транс-
порт-
ных
средст
в

Класс
транс-
порт-
ного
сред-
ства

Дата
нача-
ла
осу-
ще-
ствле
ния
регу-
ляр-
ных
пере-
возок

Наименование,
место нахожде-
ния юридическо-
го лица, ФИО
индивидуально-
го предпринима-
теля

1 135 с. Архан-
гельское-

п. Лесная
Быль- р.п.
Чердаклы

Ост. «с. Архан-
гельское», ост
«п. Лесная
быль»,
Р.п. Чердак-
лы:ост. «ул. Ча-
паева», ост «На-
логовая», ост.
«Кольцо», ост
«Школа №2»,
ост. «Красные
ворота», ост

с. Архангель-
ское-

п. Лесная
быль-

Р.п. Чердак-
лы: ул. 50 лет
ВЛКСМ,
ул. Советская,
ул. Ленина, ул.
Володарского,
ул. Врача По-
пова.

30 На оста-
новочных
пунктах

Регу-
лярные
перевоз-
ки по
регули-
руемым
тарифам

Автобус 1
ед.

Евро 2 Класс
D

2020 Общество с ог-
раниченной от-
ветственностью
«Беркут», г.
Ульяновск, 8-й

проезд Инже-
нерный, д.8,
офис 19

Регистра-
ционный
номер
маршрута
регуляр-
ных пере-
возок

Поряд-
ковый
номер
маршру-
та регу-
лярных
перево-
зок

Наимено-
вание
маршрута
регуляр-
ных пере-
возок

Наименования
промежуточных
остановочных
пунктов по мар-
шруту регуляр-
ных перевозок

Наименование
улиц, по кото-
рым

предполагается
движение
транспортных
средств между
остановочными
пунктами по
маршруту ре-
гулярных пе-
ревозок

Протя-
жен-
ность

маршру-
та

регуляр-
ных

перево-
зок, км

Порядок
посадки и
высадки
пассажи-
ров

Вид ре-
гуляр-
ных пе-
ревозок

Виды
транс-
портных
средств,
макси-
мальное
количест-
во транс-
портных
средств
каждого
класса

Эколо-
гиче-
ские
харак-
тери-
стики

транс-
порт-
ных
средст
в

Класс
транс-
порт-
ного
сред-
ства

Дата
нача-
ла
осу-
ще-
ствле
ния
регу-
ляр-
ных
пере-
возок

Наименование,
место нахожде-
ния юридическо-
го лица, ФИО
индивидуально-
го предпринима-
теля

«Универмаг»,
ост. «Светлана»,
ост. «Спиртза-
вод», ост. ул.
Володарского»,
ост. «Поликлин-
ника».

2 144 р.п. Чер-
даклы- п.
Борисовка

Р.п. Чердаклы,
с. Старый Урен-
баш,

с. Озерки,

с. Лесное,

с. Старое Ерем-
кино,

п. Борисовка,

с. Станция Брян-
дино,

с. Бряндино,

с. Новое Ма-
тюшкино,

с. Старое Ма-
тюшкино,

с. Богдашкино,

с. Петровское,

д. Войкино,

р.п. Чердаклы

р.п. Чердак-
лы: ул. Крас-
ноармейская,
ул. Врача По-
пова, ул. Воло-
дарского, ул.
Ленина, ул.
Советская

с. Старый
Уренбаш,

с. Озерки,

 с. Лесное Ме-
лекесского
района Улья-
новской об-
ласти,
с. Старое
Еремкино : ул.
Яковлева, ул.
Центральная,

57,4 На оста-
новочных
пунктах

Регу-
лярные
перевоз-
ки по
регули-
руемым
тарифам

Автобус 1
ед.

Евро 2 Класс
D

2005 Общество с ог-
раниченной от-
ветственностью
«Беркут», г.
Ульяновск, 8-й

проезд Инже-
нерный, д.8,
офис 19

Регистра-
ционный
номер
маршрута
регуляр-
ных пере-
возок

Поряд-
ковый
номер
маршру-
та регу-
лярных
перево-
зок

Наимено-
вание
маршрута
регуляр-
ных пере-
возок

Наименования
промежуточных
остановочных
пунктов по мар-
шруту регуляр-
ных перевозок

Наименование
улиц, по кото-
рым

предполагается
движение
транспортных
средств между
остановочными
пунктами по
маршруту ре-
гулярных пе-
ревозок

Протя-
жен-
ность

маршру-
та

регуляр-
ных

перево-
зок, км

Порядок
посадки и
высадки
пассажи-
ров

Вид ре-
гуляр-
ных пе-
ревозок

Виды
транс-
портных
средств,
макси-
мальное
количест-
во транс-
портных
средств
каждого
класса

Эколо-
гиче-
ские
харак-
тери-
стики

транс-
порт-
ных
средст
в

Класс
транс-
порт-
ного
сред-
ства

Дата
нача-
ла
осу-
ще-
ствле
ния
регу-
ляр-
ных
пере-
возок

Наименование,
место нахожде-
ния юридическо-
го лица, ФИО
индивидуально-
го предпринима-
теля

п. Борисовка
ул. Централь-
ная,

с. Станция
Бряндино: ул.
Вишневая, ул.
Привокзальная,

с. Бряндино,
с. Новое
Матюшкино,
с. Старое
Матюшкино:

ул. Централь-
ная,

с. Богдашки-
но: ул. Лидии
Бернт,

с. Петровское:

ул. Централь-
ная,

д. Войкино,

р.п. Чердаклы
ул.  Советская,
ул. Ленина ул.
Володарского,
ул. Врача По-
пова, ул. Крас-

Регистра-
ционный
номер
маршрута
регуляр-
ных пере-
возок

Поряд-
ковый
номер
маршру-
та регу-
лярных
перево-
зок

Наимено-
вание
маршрута
регуляр-
ных пере-
возок

Наименования
промежуточных
остановочных
пунктов по мар-
шруту регуляр-
ных перевозок

Наименование
улиц, по кото-
рым

предполагается
движение
транспортных
средств между
остановочными
пунктами по
маршруту ре-
гулярных пе-
ревозок

Протя-
жен-
ность

маршру-
та

регуляр-
ных

перево-
зок, км

Порядок
посадки и
высадки
пассажи-
ров

Вид ре-
гуляр-
ных пе-
ревозок

Виды
транс-
портных
средств,
макси-
мальное
количест-
во транс-
портных
средств
каждого
класса

Эколо-
гиче-
ские
харак-
тери-
стики

транс-
порт-
ных
средст
в

Класс
транс-
порт-
ного
сред-
ства

Дата
нача-
ла
осу-
ще-
ствле
ния
регу-
ляр-
ных
пере-
возок

Наименование,
место нахожде-
ния юридическо-
го лица, ФИО
индивидуально-
го предпринима-
теля

ноармейская.

3 151 р.п. Чер-
даклы-

Учхоз

р.п. Чердаклы,
п. Мирный,

п. Октябрьский,

п. Первомай-
ский,
п. Пятисотен-
ный.

р.п. Чердак-
лы: ул. Крас-
ноармейская,
ул. Врача По-
пова, ул. Воло-
дарского, ул.
Ленина, ул.
Советская, ул.
50 лет ВЛКСМ

п. Мирный:

ул. Димитров-
градская

п. Октябрь-
ский: ул. Же-
лезнодорож-
ная, ул. Цен-
тральная.
п. Первомай-
ский: ул. Цен-
тральная,

п. Пятисотен-
ный.

34,9 На оста-
новочных
пунктах

Регу-
лярные
перевоз-
ки по
регули-
руемым
тарифам

Автобус 1
ед.

Евро 2 Класс
D

1985 Общество с ог-
раниченной от-
ветственностью
«Беркут», г.
Ульяновск, 8-й

проезд Инже-
нерный, д.8,
офис 19

4 151А с. Енга-
наево –

УГСХА

с. Енганаево

р.п. Чердаклы

п. Мирный

п. Октябрьский

с. Енганаево

Ул. Советская,
р.п. Чердаклы

 ул. Врача По-

25,0 На оста-
новочных
пунктах

Регу-
лярные
перевоз-
ки по

Автобус 1
ед.

Евро 2 Класс
D

2007 Общество с ог-
раниченной от-
ветственностью
«Беркут», г.

Регистра-
ционный
номер
маршрута
регуляр-
ных пере-
возок

Поряд-
ковый
номер
маршру-
та регу-
лярных
перево-
зок

Наимено-
вание
маршрута
регуляр-
ных пере-
возок

Наименования
промежуточных
остановочных
пунктов по мар-
шруту регуляр-
ных перевозок

Наименование
улиц, по кото-
рым

предполагается
движение
транспортных
средств между
остановочными
пунктами по
маршруту ре-
гулярных пе-
ревозок

Протя-
жен-
ность

маршру-
та

регуляр-
ных

перево-
зок, км

Порядок
посадки и
высадки
пассажи-
ров

Вид ре-
гуляр-
ных пе-
ревозок

Виды
транс-
портных
средств,
макси-
мальное
количест-
во транс-
портных
средств
каждого
класса

Эколо-
гиче-
ские
харак-
тери-
стики

транс-
порт-
ных
средст
в

Класс
транс-
порт-
ного
сред-
ства

Дата
нача-
ла
осу-
ще-
ствле
ния
регу-
ляр-
ных
пере-
возок

Наименование,
место нахожде-
ния юридическо-
го лица, ФИО
индивидуально-
го предпринима-
теля

УГСХА

пова, ул. Воло-
дарского, ул.
Ленина, ул.
Советская, ул.
50 лет ВЛКСМ,
п. Мирный:
ул. Димитров-
градская

п. Октябрь-
ский: ул. Же-
лезнодорож-
ная, ул. Цен-
тральная, ул.
Студенческая

регули-
руемым
тарифам

Ульяновск, 8-й

проезд Инже-
нерный, д.8,
офис 19

5 367 «р.п. Чер-
даклы-с.
Вислая
Дубрава»

Р.п. Чердаклы, с.
Поповка,
с. Татарский
Калмаюр,
с. Суходол,
с. Новый белый
Яр,
с. Старый Белый
Яр,
п. Вислая Дубра-
ва

р.п. Чердак-
лы:

Ул. 50 лет
ВЛКСМ, ул.
Пионерская,
ул. Станцион-
ная

с. Поповка:

ул. Салахова

с. Татарский
Калмаюр: ул.
Школьная,

с. Суходол: ул.

58,0 На оста-
новочных
пунктах

Регу-
лярные
перевоз-
ки по
регули-
руемым
тарифам

Автобус 1
ед.

Евро 2 Класс
D

2007 Общество с ог-
раниченной от-
ветственностью
«Беркут», г.
Ульяновск, 8-й

проезд Инже-
нерный, д.8,
офис 19

Регистра-
ционный
номер
маршрута
регуляр-
ных пере-
возок

Поряд-
ковый
номер
маршру-
та регу-
лярных
перево-
зок

Наимено-
вание
маршрута
регуляр-
ных пере-
возок

Наименования
промежуточных
остановочных
пунктов по мар-
шруту регуляр-
ных перевозок

Наименование
улиц, по кото-
рым

предполагается
движение
транспортных
средств между
остановочными
пунктами по
маршруту ре-
гулярных пе-
ревозок

Протя-
жен-
ность

маршру-
та

регуляр-
ных

перево-
зок, км

Порядок
посадки и
высадки
пассажи-
ров

Вид ре-
гуляр-
ных пе-
ревозок

Виды
транс-
портных
средств,
макси-
мальное
количест-
во транс-
портных
средств
каждого
класса

Эколо-
гиче-
ские
харак-
тери-
стики

транс-
порт-
ных
средст
в

Класс
транс-
порт-
ного
сред-
ства

Дата
нача-
ла
осу-
ще-
ствле
ния
регу-
ляр-
ных
пере-
возок

Наименование,
место нахожде-
ния юридическо-
го лица, ФИО
индивидуально-
го предпринима-
теля

Мира,

с. Новый бе-
лый Яр: ул.
Кооператив-
ная,

с. Старый Бе-
лый Яр: ул.
Молодежная,
пер. Сирене-
вый, ул. Цен-
тральная, п.

Вислая Дуб-
рава: ул. Са-
довая.

____________________________

 Приложение №2

к Постановлению администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»
Ульяновской области

от 07 декабря 2020 № 1496

Реестр маршрутов регулярных перевозок муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области

Реги-
стра-
цион-
ный
но-
мер
мар-
шру-
та
регу-
ляр-
ных
пере-
возок

По-
рядко
вый
но-
мер
мар-
шру-
та
регу-
ляр-
ных
пере-
возок

Наимено-
вание
маршрута
регуляр-
ных пере-
возок

Наименова-
ние проме-
жуточных
остановоч-
ных остано-
вочных
пунктов по
маршруту
регулярных
перевозок

Наименова-
ние улиц, по
которым
предполага-
ется движе-
ние транс-
портных
средств меж-
ду остано-
вочными
пунктами по
маршруту
регулярных
перевозок

Наимено-
вание до-
рог, по
которым
предпола-
гается
движение
транс-
портных
средств
между
остано-
вочными
пунктами
по мар-
шруту
регуляр-
ных пере-
возок

Протя-
женность
маршрута
регуляр-
ных пере-
возок, км.

Порядок
посадки и
высадки
пассажиров

Вид регуляр-
ных перево-
зок

Виды
транс-
портных
средств,
макси-
мальное
количе-
ство
транс-
портных
средств
каждого
класса

Эколо-
гические
характе-
ристики
транс-
портных
средств

Класс
транс-
портно-
го сред-
ства

Дата
начала
осуще-
ствле-
ния

регу-
лярных
пере-
возок

Наименова-
ние, место
нахождения
юридиче-
ского лица,
ФИО инди-
видуально-
го предпри-
нимателя

1 1 «ХПУ-

ЦРБ»

р.п. Чер-
даклы: ост.
«Красноар-
мейская»,
ост «Поли-
клиника»,
ост. «ул.
Володар-

ул.Красноарм
ейская,
ул. Врача
Попова,
ул. Володар-
ского,
ул. Ленина,
ул. Совет-

Автомо-
бильные
дороги
местного
значения
общего
пользова-
ния

7,0 На остано-
вочных
пунктах

Регулярные
перевозки по
регулируе-
мым тарифам

Автобус
1 ед.

Евро 2 Класс D 26.01.

2009

Общество с
ограничен-
ной ответ-
ственно-
стью «Бер-
кут», г.
Ульяновск,
8-й

ского», ост.
«Спиртза-
вод», ост.
«Светлана»,
ост. «Уни-
вермаг»,
ост. «ул.
Колхозная
1», ост. «ул.
Колхозная
2», ост.
«Магазин
Южный»,
ост. «маг.
Гафуров-
ский»,
ост.«Школа
№2», ост.
«Кольцо»,
ост. «Нало-
говая», ост.
«ХПУ», ост.
«Чапаева».

ская, ул. Кол-
хозная, ул.
Советская,
ул.50 лет
ВЛКСМ,
ул. 84 мор-
ской стрел-
кой дивизии,
ул. Чапаева.

проезд Ин-
женерный,
д.8, офис 19

2 3 «Ж/д во-
кзал—
Маслоза-
вод»

р.п. Чер-
даклы: ост.
«Красноар-
мейская»,
ост «Поли-
клиника»,
ост. «ул.
Володар-
ского», ост.
«Спиртза-
вод», ост.
«Светлана»,
ост. «Уни-
вермаг»,
ост.
«Красные
ворота»,
ост.«Школа

ул.Красноарм
ейская, ул.
Врача Попо-
ва, ул. Воло-
дарского, ул.
Ленина, ул.
Советская,
ул.50 лет
ВЛКСМ, ул.
Пионерская,
ул. Станци-
онная.

Автомо-
бильные
дороги
местного
значения
общего
пользова-
ния

5,7 На остано-
вочных
пунктах

Регулярные
перевозки по
регулируе-
мым тарифам

Автобус
1 ед.

Не уста-
новлен

Класс D 22.03.

1983

Общество с
ограничен-
ной ответ-
ственно-
стью «Бер-
кут», г.
Ульяновск,
8-й

проезд Ин-
женерный,
д.8, офис 19

№2», ост.
«ул.
нер-
ская.кольцо
», ост. «ул.
Пионер-
ская», ост.
«Ж/д во-
кзал».

3 3А «Сельхоз-
техника -
Маслоза-
вод»

р.п. Чер-
даклы: ост.
«Красноар-
мейская»,
ост «Поли-
клиника»,
ост. «ул.
Володар-
ского», ост.
«Спиртза-
вод», ост.
«Светлана»,
ост. «Уни-
вермаг»,
ост.
«Красные
ворота»,
ост.«Школа
№2», ост.
«ул.
Пионер-
ская.кольцо
», ост. «ул.
Пионер-
ская», ост.
«Ж/д во-
кзал», ост
«Сельхоз-
техника».

ул.Красноарм
ейская, ул.
Врача Попо-
ва, ул. Воло-
дарского, ул.
Ленина, ул.
Советская,
ул.50 лет
ВЛКСМ, ул.
Пионерская,
ул. Станци-
онная, ул.
Железнодо-
рожная, ул.
Центральная,
ул. Механи-
заторов.

Автомо-
бильные
дороги
местного
значения
общего
пользова-
ния

7,7 На остано-
вочных
пунктах

Регулярные
перевозки по
регулируе-
мым тарифам

Автобус
1 ед.

Евро 2 Класс D 26.01.

2009

Общество с
ограничен-
ной ответ-
ственно-
стью «Бер-
кут», г.
Улья-
новск, 8-й

проезд
Инженер-
ный, д.8,
офис 19

________________________________